



Teichsmühlengasse 3, 59494 Soest Tel.: 02921-103-6110 / Fax: 02921-103 86110 wms@soest.de / www.so-ist-soest.de / Datenschutz

## **Rumours of Fleetwood Mac**

Donnerstag, 26. Februar 2026 | 20:00 Uhr Stadthalle Soest | 59494 Soest

Die ultimative Hommage an eine der populärsten Bands der Musikgeschichte. Nach dem großen Erfolg der 2025er Tour: "Rumours of Fleetwood Mac" im Frühjahr 2026 erneut in Deutschland. Die Tournee 2025 war ein einziger Triumph und verzeichnete beeindruckende Erfolge. Viele der insgesamt 19 Konzerte waren restlos ausverkauft, mehrfach wurden Zusatztermine anberaumt, um der großen Nachfrage zu entsprechen. "Rumours of Fleetwood Mac" begeisterten mit ihrer leidenschaftlichen Performance sowohl eingefleischte Fans als auch neue Zuhörer:innen. Der Show gelang es mühelos, die Besucher:innen in die goldene Ära von Fleetwood Mac zurückzuversetzen und mit mehr als 25 Songs - neben den größten Hits und Klassikern auch einige weniger bekannte Perlen - musikalisch ein Tor zu Erinnerungen und Emotionen der Fans zu öffnen. Da überrascht es kaum, dass die Reaktionen des Publikums geradezu euphorisch waren und viele von Gänsehautmomenten und einer einmaligen Zeitreise sprachen. 1969 verkauften Fleetwood Mac mehr Schallplatten als die Beatles und die Rolling Stones. Ihr Album "Rumours" aus dem Jahr 1977 gehört zu den erfolgreichsten Alben der Musikgeschichte und ging über 19 Millionen Mal über den Ladentisch – allein in den USA. Kein Wunder, dass sich eine solch riesige Fanbase um die durch häufige Wechsel in der Besetzung gezeichnete Band scharte. Und das bis heute! Eine Hommage an diese einzigartige Musikgruppe, die den Zeitgeist der 1960er bis 1990er Jahre prägte, bilden seit 1999 "Rumours of Fleetwood Mac". Diese Band, bestehend aus sieben Musiker:innen, eine Tribute Band zu nennen, wäre aber definitiv zu kurz gegriffen. Mittlerweile haben ihre Live-Videos auf YouTube über 100 Millionen Views erreicht, und auch ihre Live-Shows begeisterten Millionen Fleetwood-Mac-Fans - auch in Deutschland. Die Presse zeigt sich beeindruckt: "Rumours of Fleetwood Mac begeistert die Zuschauer", lobt die Abendzeitung München. Die Dresdner Neuesten Nachrichten sprechen von "einer begeisternden Hommage" an die Kultband. Das Hamburger Abendblatt ergänzt: Dieses Konzert sei "Nahrung für die Seele" und voller "Hach-ist-das-schön-Momente". Die Frankfurter Allgemeine Zeitung hebt hervor: "Ein musikalisches Erlebnis, das dem Original in nichts nachsteht". Die Stuttgarter Nachrichten schreiben: "Eine mitreißende Darbietung, die das Publikum von der ersten bis zur letzten Minute fesselt". Der Kölner Stadt-Anzeiger betont: "Diese Show beweist eindrucksvoll, warum Fleetwood Mac zu den einflussreichsten Bands aller

Zeiten gehört". Ihre Liebe zur Musik von Fleetwood Mac und das Vermögen, eine ihren Vorbildern würdige Show auf die Beine zu stellen, hat sich schnell herumgesprochen – nicht nur bei ihren Fans, die sie seit 26 Jahren bei ihren Auftritten rund um den Erdball feiern: Längst haben "Rumours of Fleetwood Mac" auch den offiziellen Segen des Mitgründers und Schlagzeugers der Originalband, Mick Fleetwood erhalten: "An extraordinary emotive performance of Fleetwood Mac". Das Tourmotto von "Rumours of Fleetwood Mac" lautet "It's About Their Music". In diesem Sinne performt die siebenköpfige Formation die Musik von Fleetwood Mac so originalgetreu wie möglich sowie mit dem gebührenden Respekt und lässt vor allem den Spirit der weltweit gefeierten Band inklusive der damaligen Zeit wieder aufleben. Sie selbst sagen dazu: "These precious songs have been the soundtrack to many people's lives the world over and we know that you hold them close. That stands true for us also." Wer noch einmal live in die einzigartige Songwelt von Fleetwood Mac eintauchen möchte, sollte die Gelegenheit am 26. Februar 2026 nicht verpassen. Präsentiert wird die Tour von Classic Rock, eclipsed, Goodtimes und kulturnews.

69,35 € / 73,95 € / 78,55 € nummerierte Sitzplätze

Tickets: <a href="https://www.so-ist-soest.de/de/ticketshop/index.php">https://www.so-ist-soest.de/de/ticketshop/index.php</a>

Veranstalter:

Stadthalle Soest - Wirtschaft und Marketing Soest GmbH



Rumours of Fleedwood Mac